
diário oficial Nº 34.884   105Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de terMo aditiVo/ProrroGaÇÃo de PraZo

terMo aditiVo N. 001
ct n. 20210212. Processo: Pregão Presencial srP n. 9/2021-020 - 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de mate-
riais de construção, hidráulicos tintas e similares. contratada: a f BodaS 
coMÉrcio - ME. contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia. 
Vigência: 01.07.2021 a 31.12.2021. Prazo aditado: 03 (três) meses. Prazo 
final: 31.03.2022. fundamento legal: art. 57, ii, § 2º e posteriores altera-
ções. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. São Geraldo 
do araguaia (Pa), 28 de dezembro de 2021, ordenador de despesas, Jef-
ferson douglas Jesus oliveira.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Pregão Presencial nº. 9/2022-007

Órgão: FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva em equipamentos de informática. data, Hora, local: 
18/03/2022 às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo 
do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: das 
08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que 
se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência 
PMSaGa, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TcM/
Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do ara-
guaia - Pa, 07 de março de 2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPL - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Pregão Presencial nº. 9/2022-008

Órgão: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos. data, 
Hora, local: 18/03/2022 às 14h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de 
São Geraldo do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. Edital e infor-
mações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao 
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal 
da transparência PMSaGa, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br 
e portal do TcM/Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 07 de março de 2022. Pregoeiro - adir carrafa 
- cPL - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Pregão Presencial nº. 9/2022-009

Órgão: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
objeto: aquisição de gás oxigênio medicinal. data, Hora, local: 21/03/2022 
às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. 
contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edi-
tal disponível ainda para download no portal da transparência PMSaGa, site: 
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TcM/Pa, site: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do araguaia - Pa, 
07 de março de 2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPL - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Pregão Presencial nº. 9/2022-010

Órgão: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais. 
data, Hora, local: 21/03/2022 às 14h00min na sala da cPl da Prefeitura 
Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. Edital e 
informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao 
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal 
da transparência PMSaGa, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br 
e portal do TcM/Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 07 de março de 2022. Pregoeiro - adir carrafa 
- cPL - PMsaGa.

Protocolo: 768289

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

  
aViso de LicitaÇÃo

o Município de são João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, 
torna público que realizará tomada de Preços nº 002/2022, cujo o 
objeto consiste na contratação de empresa especializada em construção civil 
para recuperação do trapiche da frente da cidade de São João de Pirabas, in-
cluindo material e mão de obra. abertura: 23/03/2022 às 09h00min. o edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da publica-
ção deste aviso no setor de licitações e contratos - Prefeitura Municipal de São 

João de Pirabas, av. Plácido Nascimento, n° 265 - centro - cep: 68.719-000, 
São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira, no site www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no portal dos jurisdicionados http://www.
tcm.pa.gov.br Geo-obras. informações poderão ser obtidas na sala de licita-
ções desta prefeitura, em horário de expediente, no e-mail licitapmpirabas@
outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. ordenadora: Kamily 
Maria Ferreira araújo Gomes - Prefeita Municipal.

Protocolo: 768400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia Nº 3/2022-0001
a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna públi-
co abertura de Processo Licitatório, na modalidade Concorrência nº 3/2022-
0001, do tipo MENor PrEÇo, sob forma de regime de EMPrEiTada Por 
PrEÇo GloBal, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
obras de pavimentação asfáltica, drenagem superficial e sinalização de vias 
no bairro Palmeiras, no município de São Miguel do Guamá, de acordo com o 
convênio Nº 67/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de desenvol-
vimento Urbano e obras Públicas e a Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guamá. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 08/04/2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada 
na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos disponível: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo-obras/Pa, Email cPl: cpl.
smg2021@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 768401

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para locaÇÃo dE 
MáQUiNaS E VEÍcUloS, Por UM PErÍodo dE 12 (doZE) MESES, coM o 
iNTUiTo dE aTENdEr a dEMaNda dE UTiliZaÇÃo dESTE TiPo dE SErVi-
Ço No MUNicÍPio. a abertura será no dia 18/03/2022 as 08:30 horário de 
Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEci-
MENTo dE EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, ViSaNdo aTENdEr aS NE-
cESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no 
dia 21/03/2022 as 08:30 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNE-
ciMENTo dE MoBiliário EM GEral, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 
22/03/2022 as 08:30 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão dispo-
níveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: prego-
eirosoure@gmail.com.

Protocolo: 768402

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEci-
MENTo dE PNEUS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 23/03/2022 as 08:30 ho-
rário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.


